
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
SECRETARÍA GENERAL

ANUNCIO

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO

Dª. María Merinda Sádaba Terribas, Alcaldesa del Ayuntamiento de Las Gabias 
(Granada), en el uso de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen 
Local:

Vista la relación de expedientes conclusos dispuestos por la Secretaría 
General, y de conformidad con lo establecido en el artículo 46.2 a) de la Ley 7/1985 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y el artículo 81 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

DISPONGO

PRIMERO. - Convocar sesión ordinaria del Pleno, que se celebrará el día 27 
de noviembre de 2023 a las 19,30 horas, en primera convocatoria, y en su caso, 
dos días después, en el mismo horario, en segunda, con el siguiente 

ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación del acta correspondiente a la sesión ordinaria de 30 de octubre 
de 2023 (expediente 2023 37 23000199).

2.- Autorización terminación convencional P.O. 281/2022 en el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo NÚM. 3 de Granada de la obra "Reforma del entorno de 
la Ermita y los Jardines adyacentes de Las Gabias" (expediente 2023 
OBRA23000231).

3.- Reconocimiento de la compatibilidad del personal eventual (expediente 
2023 12 23000379).

4.- Rectificación del error existente en la transcripción de los acuerdos 
adoptados en el punto 7 del Acta de Pleno del día 30 de octubre de 2023 
"Aprobación definitiva de la relación de propietarios y bienes afectados por la 
expropiación de terrenos para continuación vial calle Alhelí" (expediente 2023 22 
22000165).

5.- Autorizar que la FNMT (Fábrica Nacional de Moneda y Timbre) sea medio 
propio personificado del Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 2023 37 
23000102).

6.- Convalidación y aprobación del convenio de colaboración entre la 
Consejería competente en materia de servicios sociales y el Ayuntamiento de Las 
Gabias, para garantizar la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio (expediente 
2023 37 23000183).

7.- Dar cuenta del resultado de los informes de inexistencia de duplicidades y 
de sostenibilidad financiera en relación con el ejercicio de competencias distintas de 
las propias y delegadas, para inicio del expediente de ejecución del Proyecto 
General de investigación musealización y valorización social y patrimonial de la Villa 
Romana de Gabia (Granada) (expediente 2023 37 23000175).

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
B

47
C

00
G

6J
3W

0N
4D

8C
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000CB47C00G6J3W0N4D8C4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  22/11/2023

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTE  -  22/11/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/11/2023 14:44:31

EXPEDIENTE :: 202337
23000216

Fecha: 22/11/2023

Hora: 08:34

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
SECRETARÍA GENERAL

8.- Dar cuenta de los decretos dictados por la Alcaldía, comprendidos entre el 
2023/02539 de 25 de octubre hasta el 2023/02833 de 22 de noviembre 
(expediente 2023 37 23000216).

9.- Asuntos de urgencia.
10.- Ruegos y preguntas.

SEGUNDO. - Publíquese el orden del día de la convocatoria en el Portal de 
Transparencia y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Las Gabias.

Las Gabias, documento firmado electrónicamente 
La Alcaldesa                        La Vicesecretaria General 
María Merinda Sádaba Terribas           Fuensanta Navarro Pavón
                                             

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
B

47
C

00
G

6J
3W

0N
4D

8C
4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000CB47C00G6J3W0N4D8C4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  22/11/2023

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTE  -  22/11/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/11/2023 14:44:31

EXPEDIENTE :: 202337
23000216

Fecha: 22/11/2023

Hora: 08:34

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


